

دلیل فرار کلاهسفیدهای تروویست از طریق اراضی اشغالی



گروه بین‌الملل: همزمان با پیشروی ارتش سوریه در مرز جنوبی این کشور و نزدیک خط جولان اشغالی، ارتش رژیم صهیونیستی حدود صدها عنصر به اصطلاح کلاهسفیدها و خانواده‌هایشان را از جنوب سوریه به شکل زمینی به اردن فراری داد. ارتش اسرائیل اعلام کرد این اقدام به درخواست رئیس‌جمهوری آمریکا و سران کشورهای اروپایی و پس از افشای ارتباطشان با گروه‌های تروریستی در سوریه و نقش آنان در زمینه تحریف واقعیت انجام شده است. اردن اعلام کرد به عبور ۸۰۰ عنصر کلاهسفیدها که از سوریه آمده‌اند از طریق اردن برای اسکان در کشورهای غربی مجوز داده است. اردن ادعا کرد ورود این عناصر به این کشور پس از دریافت تعهد کتبی لازم‌الاجرا از انگلستان، آلمان و کانادا درباره اسکان مجدد آنان در مدت محدود به علت اینکه زندگی شان در معرض خطر قرار دارد، بوده است. اردن تصریح کرد که این عناصر در مدت عبور از اردن در مناطقی مشخص و بسته خواهند ماند و ۳ کشور غربی متعهد شده‌اند که سقف این مدت ۳ ماه باشد. منابع آگاه دیروز دوشنبه به شبکه خبری المیادین اعلام کردند کسانی که از گروه کلاهسفیدها به صورت قاچاقی وارد اردن شده‌اند، همگی عضو این گروه نبوده‌اند. این منابع تأکید کردند که در میان عناصر این گروه، برخی از افسران، عناصر و مزدوران وابسته به سرویس‌های جاسوسی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس حضور داشته‌اند. به گفته منابع یاد شده، تعداد کسانی که به صورت قاچاقی از جنوب سوریه به اراضی اشغالی و از آنجا به اردن و سپس کشورهای اروپایی منتقل شدند، بیش از ۳ هزار نفر است. درباره این موضوع که چرا کلاهسفیدهای تروریست فرار از طریق سرزمین‌های اشغالی را انتخاب کردند و به چه دلیل اسکان در اردن را پذیرا شدند نکاتی چند قابل تامل است. نخستین

و مهم‌ترین دلیل به ارتباطات این گروه با اسرائیل و بهره‌مندی آنان از حمایت‌های مالی و تبلیغاتی غرب و تل‌آویو در مبارزه با حکومت سوریه مرتبط است. در شرایطی که از ابتدای تشکیل این گروه و حضور آنها در سوریه در سال ۲۰۱۳ همواره دولت سوریه وجود و حضور ایشان در کشورش را مشکوک و هم‌راستا با عملکرد گروه‌های تروریستی موجود در سوریه و کشورهای دشمن اعم از غربی و عربی معرفی می‌کرد، جماعت کلاهسفیدها می‌کوشیدند در سایه اجرای نمایشنامه‌هایی بشردوستانه خود در مذاقه مردم سوریه در مقابل دولت حاکم معرفی کنند. نکته جالب توجه در این میان آنکه به شهادت اسناد موجود، کلاهسفیدها در واقع در کنار سایر تروریست‌ها وظیفه تبلیغات و به تعبیری جنگ نرم علیه نظام حاکم در سوریه را عهده‌دار بودند و در خلال سال‌های گذشته در قالب تقسیم کاری حساب‌شده با حضور در مناطق تحت تصرف تروریست‌ها در سوریه، وظیفه اطلاع‌رسانی، تبلیغات و مستندسازی رسانه‌ای علیه نظام دمشق را بر عهده داشتند. ماجرای ادعایی استفاده از سلاح‌های شیمیایی در خان‌شخیون و همچنین دوما که البته بعدها باطلان آن مشخص شد فقط نمونه‌هایی معدود از این نوع است. بر این اساس، در یک قضاوت کلی می‌توان کلاهسفیدهای سوریه را بازوی اطلاعاتی، تبلیغاتی و البته لشکر جنگ نرم غرب و اسرائیل در جنگ تحمیلی بر سوریه معرفی کرد. دومین نکته در این باره توجه به فرار اعضای این گروه از مسیر اراضی اشغالی به اردن است، امری که به روشنی حکایت از اهداف مشترک رژیم صهیونیستی و کلاهسفیدها دارد و در عین حال نشان می‌دهد اهمیت این گروه تروریست در جبهه جنگ نرم با سوریه برای اسرائیل بیشتر از همتایان تروریست آنها در جبهه نظامی بوده است و به همین خاطر است که کلاهسفیدها از این امتیاز بهره‌مند شدند که از طریق خاک اراضی اشغالی نجات داده شوند. همچنین رسانه‌های عبری‌زبان از جمله شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کردند که یک سازمان اسرائیلی با سازمان کلاهسفیدها همکاری داشته و به آنها آموزش داده است. تشکل موسوم به کلاهسفیدها سال ۲۰۱۳ توسط انگلیس، آمریکا و غرب در ترکیه تأسیس شد. این گروه پیش‌تر با اقدامات خود برای متهم کردن دمشق به استفاده از سلاح شیمیایی، زمینه‌سازی کرده بود. بیش از یک سال گذشته، بر اساس تصویری که فاش شده بود، کلاهسفیدها با سرنگ به سینه کودکان آذربایلی تزریق کرده بودند تا آنان را قربانی حمله شیمیایی معرفی کنند.

گروه بین‌الملل: «انگلا مرکل»

صدراعظم آلمان به بانوی آهنین اروپا شهرت دارد؛ پیش از مرکل «مارگارت تاچر» نخست‌وزیر محافظه‌کار انگلیس که جنگ فاکلند را هدایت کرد، این لقب را به خود اختصاص داده بود. تاچر مرده است و سیاست‌های دولت رفاه او در انگلیس ریشه دوانده اما مرکل کماکان سکندار امور آلمانی است که تنها عضو از جامعه ۲۰ کشور صنعتی جهان است که دارای مازاد بودجه است. آلمان در حال حاضر با انقباض بودجه‌ای روبه‌رو است و به همین جهت است که می‌تواند درباره سیاست‌های مهاجرتی خود بر خلاف دیگر دولت‌های اروپایی رفتار کند. اما مساله تنها پول نیست؛ در حال حاضر در غرب بویژه آمریکایی‌ها به در

شرق و جنوب اروپا در ۲ جبهه سیاست‌های مخالف مرکل را در پیش گرفته‌اند. مرکل بالغ بر ۱۳ سال است بر آلمان حکومت می‌کند و در میان رهبران اروپای غربی با سابقه‌ترین به‌شمار می‌رود. او زمانی که زمام امور را در سال ۲۰۰۵ میلادی از «گرهارد شرودر» گرفت، مجالی به سبزه‌ها برای رشد نداد و عملاً احزاب سوسیالیست آلمان نتوانستند مقابل مرکل در عرصه سیاسی وارد عمل شوند. عملکرد اقتصادی مناسب در کنار خروج از بحران‌های اقتصادی طی یک دهه گذشته را می‌توان رمز موفقیت مرکل دانست اما آینده از آن مرکل نیست، دلیل این ادعا را می‌توان در حجم گسترده مخالفان دانست. در صورتی که مرکل بتواند در میان مخالفانش انشقاق ایجاد کند شاید بتواند با گروهی از لیبرال‌ها و حامیان محیط‌زیست در دولت‌های محلی و ایالت‌های آلمان به جمع‌بندی

برسد

■ **دور بر گردان مونیخ بر ضد دموکرات مسیحی‌ها**
در مونیخ، مرکز ایالت بایرن، ده‌ها هزار تن با شعار «تحریک دیگر بس است؛ مشترکاً علیه سیاست هراس‌افکنی!» مخالفت‌شان را با برخی سیاست‌های اتحادیه سوسیالیست بایرن بویژه در بخش مهاجرت اعلام کردند. پلیس از شرکت بیش از ۲۵ هزار تن در این تظاهرات خبر داد. آنها روز یکشنبه بعد از ظهر پس از تظاهرات اعتراض‌آمیز، در میدان «کونیگس پلتس» مونیخ تجمع کردند. سخنگوی پلیس مونیخ اتریش و حتی کشورهای حوزه اسکاندیناوی می‌تواند شاکله اروپای متحد را به خطر بیندازد. اما در آلمان شرایط کمی متفاوت است؛ در مرحله نخست باید دولت مرکل را تضعیف کرد و پس از آن باید سراغ احزابی رفت که نه برنامه مشخصی

پدافند هوایی ارتش سوریه موشک‌های اسرائیلی را منهدم کرد

فرار سرکرده‌های تروریست‌ها به فلسطین اشغالی



مقاومت

گروه بین‌الملل: همزمان با پیشروی‌های ارتش سوریه در جبهه‌های مختلف نبرد با تروریسم، رژیم صهیونیستی بار دیگر مواضع نظامی اشکوری را هدف حملات جنگنده‌ها قرار داد. خبرگز خالد رسمی سوریه (سانا) گزارش داد جنگنده‌های رژیم صهیونیستی یکشنبه شب سلسله حملاتی را در منطقه المصیاف و السزوی در ریف غربی حماه انجام دادند. اطلاعات اولیه نشان می‌دهد جنگنده‌های رژیم اشغالگر از آسمان لبنان برای حمله به غرب حماه استفاده کردند. منابع رسانه‌ای می‌گویند در حمله یکشنبه شب رژیم صهیونیستی به سوریه، مرکز تحقیقاتی وابسته به وزارت دفاع این کشور در روستای الزوی در غرب حماه را هدف قرار دادند. شبکه المنار نوشت: جنگنده‌های اسرائیلی ۴ فروند موشک را شلیک کردند که پدافند هوایی ارتش سوریه ۳ موشک را قبل از اصابت به هدف مورد نظر، منهدم و موشک چهارمی به نزدیکی مرکز تحقیقات در مصیاف اصابت کرد. یک منبع نظامی می‌گوید یکی از پایگاه‌های نظامی ارتش سوریه در مصیاف هدف قرار گرفت تا شکست‌های تروریست‌ها در ریف درعا و قنيطرة لاپوشانی شود. رژیم صهیونیستی طی ماه‌های اخیر بارها حمله‌های تمامیت ارضی سوریه را نقض و پایگاه‌های دفاعی و مراکز تحقیقاتی این کشور را بمباران کرده است. حملات صهیونیست‌ها در حالی به سوریه ادامه دارد که روزنامه کویتی الجریده، چند روز

ساحل‌نشین

دوالت ترامپ، رئیس‌جمهوری جنتالی آمریکا که رفتارهای ساختارشکنانه او تاکنون بسیاری از وابسته‌های به جا مانده از جنگ جهانی در اردوگاه غرب را متزلزل کرده، به دیدار ولادیمیر پوتین، همتای روس خود در «هلسینکی» مرکز فنلاند رفت تا یخ مناسبات میان واشنگتن و مسکو را آب کند. «باراک اوباما» آخرین رئیس‌جمهور آمریکا است که از مسکو دیدار کرده است. این دیدار در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ بود که چندان هم موفق به نظر نرسید، زیرا رهبران روسیه و آمریکا پس از آن ملاقات نتوانستند گسسل مناسبات دو طرف را ترمیم کرده یا حتی جلوی

بزرگ‌ترین تظاهرات مخالفان مرکل در ایالت بایرن برگزار شد

پایان عصر طلایی بانوی آهنین اروپا



دارند و نه در بخش‌های منطقه‌ای توانسته‌اند توفیقی به‌دست آورند. کشورهای دیگر اروپایی عملاً آلمان را به دیکتاتوری اقتصادی متهم می‌کنند و آمریکا برای تقابل با آلمان در مرحله نخست با جنگ تعرفه‌ها خواهد توانست دولت مرکل را به چالش جدی بکشد و دوران سقوط مرکل را تسریع کند.

هر کس راه خود را برود

جامعه آلمانی اما با ائتلافی که میان ۲ جریان دموکرات مسیحی و سوسیالیست بر سر مساله مهاجران رخ داده است، چندان خشوند نیست. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد آلمان‌ها خواهان آنند که هر کدام از این دو جریان درباره مساله مهاجرات، سیاست‌های مجزایی را اتخاذ کنند و این مساله را «شپیگل» در گزارش خود در حالی عنوان کرد که مرکل

برسانند. به گفته برگزارکنندگان، در مجموع ۵۰ هزار تن در این تظاهرات شرکت کرده‌اند. این حرکت اعتراض‌آمیز در واقع نشان‌دهنده مخالفت جامعه آلمان با سیاست‌های مهاجرتی و درهای باز به روی مهاجران است. از سوی دیگر در راهبرد کلان ایالات متحده، فشار از کانال مهاجران به کشورهای اروپایی یکی از اهرم‌هایی است که آمریکایی‌ها از آن بهره برده‌اند. آمریکایی‌ها با تکیه بر ابزار هجوم مهاجران به اروپا نتوانسته‌اند دولت‌های مخالف اتحادیه را در کشورهای مختلف اروپایی روی کار آورند. این دولت‌ها در ایتالیا، اتریش و حتی کشورهای حوزه اسکاندیناوی می‌توانند شاکله اروپای متحد را به خطر بیندازند. اما در آلمان شرایط کمی متفاوت است؛ در مرحله نخست باید دولت مرکل را تضعیف کرد و پس از آن باید سراغ احزابی رفت که نه برنامه مشخصی

عملیات جنگی در الحدیده تشدید شد

نداشتن استراتژی نظامی؛ علت شکست ائتلاف سعودی



خاورمیانه

گروه بین‌الملل: همزمان با تهدید امارات برای ازسرگیری عملیات جنگی در الحدیده واقع در غرب یمن، ائتلاف متجاوز عربی حملات خود به بندر و این استان استراتژیک را شدت بخشید. منابع خبری وابسته به جنبش انصارالله گزارش دادند که جنگنده‌های ائتلاف، یکشنبه ۴ بار به منطقه العلوی در شهرستان الحدیه در استان الحدیده حمله کردند و شهرستان‌ها تحت‌الحاح و حومه زبید را بمباران کردند. ائتلاف سعودی یکشنبه شب نیز برای کمک تجهیزاتی و تسلیحاتی به شبه‌نظامیان وابسته به ائتلاف، در غرب یمن عملیات هلی‌برن انجام داده است. یک منبع نظامی یمن به المسیره گفته این عملیات در راستای حمایت از مزدوران ائتلاف در ساحل غربی یمن صورت گرفته است. یگان پدافندی ارتش یمن و انصارالله در واکنش به ادامه تجاوزات ائتلاف سعودی، یادگان عنبره متعلق به شبه‌نظامیان را در شمال منطقه یختل در ساحل غربی هدف قرار دادند که در نتیجه آن چندین نفر از آنها کشته یا زخمی شدند. سخنگوی جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با هفته‌نامه «لا» اعلام کرد نداشتن استراتژی نظامی و سیاسی ائتلاف سعودی در عدم شناخت مردم و مقاومت آنها، از جمله علل شکست این ائتلاف در جنگ الحدیده و ساحل غربی یمن است. محمد عبدالسلام تصریح کرد پس از ۳/۵ سال جنگ مستمر متجاوزان علیه یمن، جنگ الحدیده و

گسل روابط آمریکا و روسیه ترمیم‌ناپذیر است

را بعد از ۱۳ سال در پاییز ۲۰۱۸ مهیا کند که به نوبه خود ساختارشکنی مهمی است اما آیا پوتین این دعوت را خواهد پذیرفت؟ پاسخ این سوال را باید در تحولات هفته‌های آینده جست‌وجو کرد. مساله دخالت هرکهای روس در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا توسط ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی‌اش با پوتین در فنلاند رد شد اما یک روز پس از ترامپ در جمع خبرنگاران در آمریکا ظاهر شد و گفت منظورش دخالت نکردن نبوده است! مهم‌ترین مساله که اکنون باید درباره رئیس‌جمهور آمریکا به آن اشاره کرد خصلت تخریب تمام آن چیزی است که پیشینیان در ایجاد ایجاد کرده‌اند.

خارجه آمریکا در دیدارش با «سرگئی لاوروف» همتای روس خود کلیدی به نام «آغاز مجدد» را در جمع خبرنگاران رونمایی کرد که دیکته روسی آن هم غلط بود، احتمالاً همین آغاز مجدد غلط به سردرت شدن روابط آمریکا و روسیه و در نهایت پایان ریاست‌جمهوری اوباما ختم شد اما در دوران جدید و زمانی که ترامپ سکندار اتوکراسی آمریکایی است همه چیز تغییر کرد؛ ترامپ، «جان بوتون» را مأمور می‌کند تا امکان نخستین سفر رئیس‌جمهوری روسیه به آمریکا

۲ کشته در تیراندازی تورتو

در جریان یک تیراندازی که شامگاه یکشنبه در محله گرین‌تاون در تورتو روی داد، یک زن کشته و ۱۳ تن دیگر زخمی شدند. به گفته رئیس پلیس تورتو، عامل این تیراندازی نیز در پی درگیری با مأموران پلیس کشته شده است. فرد مسلح به روی مأموران آتش گشوده بود. اگر چه معضل داشتن سلاح در کانادا به گستردگی آمریکا نیست اما این موضوع بحث‌های زیادی در سطح کانادا برانگیخته است. تورتو بزرگ‌ترین شهر کانادا محسوب می‌شود و این کلاشهر در سال جاری شاهد بیش از ۲۰۰ مورد تیراندازی مرگبار بوده است.

■ ■ ■

حمله مسلحانه داعش

به استانداری اربیل

صبح دیروز ۲ فرد مسلح وابسته به داعش به ساختمان استانداری اربیل، مرکز کردستان عراق حمله کردند. طبق گزارش‌ها، مهاجمان در طبقه سوم سنگر گرفته بودند و شعار «الله‌اکبر» سر می‌دادند، آنها همچنین از طریق پنجره‌ها به سمت نیروهای امنیتی تیراندازی می‌کردند. افراد مسلح پس از آنکه نگهبان جلوی در استانداری را زخمی کردند، از سوی نگهبانان ساختمان فرمانداری که مقابل استانداری واقع است، هدف تیراندازی قرار گرفتند. فرماندار اربیل اعلام کرد مهاجمان حمله به مقر استانداری، وابسته به گروه تروریستی داعش بوده‌اند.

■ ■ ■

ترور ۲ دانشمند فلسطینی

در الجزایر

۲ دانشمند فلسطینی یکشنبه در داخل آپارتمانی در الجزایر کشته شدند. سلیمان محمد الفسرا و محمد حمید البنا اهل خان‌بونس غزه بودند که احتمالاً توسط عوامل سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) ترور شدند. در ماه‌های گذشته رژیم صهیونیستی چند دانشمند فلسطینی دیگر را هم در کشورهای مختلف ترور کرده است. در اردیبهشت ماه گذشته نیز فادی البطش، دانشمند فلسطینی در کوالالامپور ترور شد و جنبش حماس اعلام کرد رد پای موساد در ترور شهید البطش دیده می‌شود.

■ ■ ■

آغاز روابط دیپلماتیک سوریه

با اوستیای جنوبی

دولت سوریه اعلام کرده بعد از اعلام به رسمیت شناختن جمهوری اوستیای جنوبی، روابط دیپلماتیک را با این جمهوری خودخوانده که در سال ۲۰۰۸ به دنبال مذاخه روسیه به شکل یکجانبه از گرجستان جدا شد، آغاز می‌کند. دولت سوریه چندی پیش مناطق اوستیای جنوبی و ابخازیا را به رسمیت شناخته است. این مساله باعث خشم گرجستان شده و وزارت خارجه این کشور اعلام کرده است روند قطع روابط دیپلماتیک خود با سوریه را آغاز می‌کند. جمهوری اوستیای جنوبی پس از درگیری‌های خونین در سال ۲۰۰۸ میلادی میان نیروهای گرجستان و استقلال‌طلبان این منطقه سرانجام با دخالت ارتش روسیه از حاکمیت گرجستان خارج شده و به شکل یک‌طرفه اعلام استقلال کرد.

■ ■ ■

حال نواز شریف وخیم است

با بیمار شدن نواز شریف، رهبر سابق حزب مسلم‌لیگ در زندان ادیاله، قرار است وی بعد از تأیید پزشکان به بیمارستان انتقال پیدا کند. ژنرال اظهار کینای که نظارت بر تیم پزشکی‌ای که نواز شریف را در زندان معاینه کردند به عهده داشت، وخیم بودن بیماری وی را تأیید کرد. وزارت کشور پاکستان با توجه به وخامت اوضاع جسمانی نواز شریف، با انتقال وی به بیمارستان موافقت و اقدامات لازم را در این زمینه انجام داده است. آزاد نبودن نواز شریف برای سرپرستی فعالیت سیاسی حزب مسلم‌لیگ نیز رقابت سیاسی این حزب در انتخابات را که چهارشنبه برگزار می‌شود به چالش کشیده است.

■ ■ ■

پست نخست‌وزیری در اسلوانی

خالی ماند

بروت پاهور، رئیس‌جمهوری اسلوانی به پارلمان اعلام کرد، با توجه به اینکه هیچ حزبی در پارلمان اکثریت را در دست ندارد، وی کسی را برای نخست‌وزیری معرفی نمی‌کند. اسلوانی در سوم ماه ژوئن انتخابات سراسری برگزار کرد که در این انتخابات حزب دموکراتیک اسلوانی (SDS) به پیروزی رسید. این حزب نتوانسته ائتلافی در اسلوانی برای تشکیل دولت تشکیل دهد. تحت قوانین این کشور قانونگذاران می‌توانند کاندیدایی را در هفته‌های آینده برای پست نخست‌وزیری معرفی کنند.